NOM

AGAT
BELHOMME
BENOIST
BERANGE
BERNARD
BLOT
BOURNERIAS
BOUSQUET
BRICE
CADIOT
CALMELS
CARRELET
CHAMPY
CHARLOT
CRETE
DECORDE
DIDIER
DINE
DONON
DUBOCQ
DURAND
DUREL
FARON
FERRAND
FILLIETTE
GARILLIERE
GARNIER
GENESE
GERARD
GIE
GILBERT
GRELOU
GUIMIER
HERON
KLOMP
LADJOUE
LALANDRE
LAPORTE

LE COURRIARD

LECLERC
LEMAIRE
LEVRAUX
MAHAUT
MAILLARD
MANSOUX
MARINIER
MARQUET
MASSE
MEZIERES

Prénoms

Henri-Louis

Marcel Aurélien

Jean Baptiste Charles
Louis Auguste Camille

Jules Georges
Julien Louis

Achille Joseph
Louis
Gaston Armand

Evrard

Charles Joseph
Fernand

Louis

Robert

Fernand Léon

Yvan Alexis Jean Baptiste
Eugene Louis Joseph
Pierre Victor André
Maurice Edouard
Gaston Léon Georges

Georges

Adolphe Henri
Louis Charles Albert

Paul Alphonse Edouard
Marcel Edmond Lucas
Henri

Frédéric

Lucien

Auguste

Robert Valentin
Henri

Joseph Eugene
Rémy Georges Urbain
Gaston Louis
Albert Henri
Albert Paul
Henri Arthur
Robert Gustave
Pierre Jean

Raymond Félix
Jean

Amédée Joseph

Marcel Henri

Henri

Denis Raphaél Alphonse
Louis Désiré Eugéne
Daniel Maxime

Marcel Louis
Calixte Alexis Joseph Léopold

DDN
01/05/1890
26/11/1893
15/05/1892
14/01/1891
23/04/1895
13/05/1894
15/03/1884
02/05/1887
09/09/1889
12/08/1884
28/05/1889
26/01/1893
13/01/1897
27/01/1897
14/03/1882
16/09/1893
29/07/1883
02/08/1894
08/02/1892
01/06/1895
27/08/1886
25/02/1879
21/09/1891
09/02/1891
06/07/1888
04/09/1896
05/04/1888
17/03/1894
10/10/1886
01/08/1889
29/09/1896
10/12/1895
25/05/1880
18/06/1871
04/05/1883
18/02/1891
28/06/1885
03/07/1896
12/11/1894
11/09/1894
13/11/1894
14/03/1881
22/02/1894
18/03/1890
03/09/1887
30/09/1878
10/10/1889
18/12:1896
16/10/1895

Lieu de Naissance
Siecq (17)
Flexanville (78)
Besancon (25)
Versailles (78)
Poissy (78)
Paris 03 (75)
Vigny (95)
St-Martial-le-Vieux (23)
Orgeval (78)
Villeneuve-St-Georges (94)
Paris 08 (75)
Boissy-sans-Avoir (78)
Marzy (58)
Argenteuil (95)
Grosrouvre (78)
Gargenville (78)
Marly-le-Roi (78)
Versailles (78)
Saint-Denis (93)
Mantes (78)
Léguillac-de-Cercles (24)
Montebourg (50)
Rambouillet (78)
St-Germain-en-Laye (78)
Mantes (78)
St-Germain-en-Laye (78)
Luzy (58)
St-Martin-des-Champs (78)
Saint-L6 (50)
Morsang-dur-Orge
Bennecourt (78)
Outarville (45)
Gasny (27)
Longnes (78)
Chevreuse (78)

St-Maurice-Montcouronne (91)

Bures(91)

Garancieres (78)
Versailles (78)
Magny-en-Vexin (95)
Chanteloup-les-Vignes (78)
Le Mesnil-St-Denis (78)
Paris 09 (75)

Paris 08 (75)

Bellac (87)

Raizeux (78)
Arnouville-les-Mantes (78)
Montalet-le-Bois (78)
Jouars-Pontchartrain (78)

Classe
1910
1913
1912
1911
1915
1914
1904
1907
1909
1904
1909
1913
1917
1917
1912
1913
1903
1914
1912
1915
1906
1899
1911
1911
1908
1916
1908
1914
1906
1909
1916
1915
1900
1891
1903
1911
1905
1916
1914
1914
1914
1901
1914
1910
1904
1898
1909
1916
1915

Statut
Instituteur
Eleve-Maitre
Instituteur
Instituteur
Eleve-Maitre*
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Eleve-Maitre
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Eleve-Maitre
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Eleve-Maitre
Instituteur
Instituteur
Eleve-Maitre
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Instituteur
Eleve-Maitre
Instituteur

Affectation
Maisons-Lafitte
EN-Versailles
Les Essarts-le-Roi
Versailles
EN-Versailles
Houdan
Versailles
Chatou
Bougival
Versailles
Versailles
Houdan
Mantes-la-Jolie
St-Germain-en Laye
Boinvillers
Mantes
St Forget
Poissy
Gassicourt
Mantes
Versailles
Jambville ?

Poissy

Les Mureaux
Rolleboise
EN-Versailles

St Germain-en-Laye
Houdan

Bazainville

Le Chesnay
EN-Versailles
Tacoigniéeres

Saulx Marchais
Gambais

Versailles
Versailles
Tacoignieres
EN-Versailles
Poissy

Achéres
EN-Versailles
Carrieres-sous-Poissy
Montfort-Lamaury
St Germain-en-Laye
Versailles
Hardricourt

Rosay

EN-Versailles
Epone

Date déces
23/06/1915
26/07/1917
15/03/1915
09/06/1916
31/03/1918
30/04/1918
03/06/1918
16/06/1915
29/11/1914
16/07/1916
03/07/1918
22/09/1914
11/11/1916
20/07/1917
20/07/1916
23/09/1914
30/06/1915
16/08/1917
28/09/1914
27/03/1916
21/02/1916
18/05/1917
05/09/1915
08/10/1915
25/09/1915
27/05/1916
10/07/1918
25/04/1918
05/10/1915
29/08/1914
23/03/1918
05/10/1918
25/09/1914
19/11/1918
25/09/1915
25/09/1915
20/03/1915
14/09/1916
09/08/1916
13/08/1918
02/10/1915
17/09/1916
22/08/1914
18/11/1914
17/12/1914
21/04/1915
25/09/1915
28/04/1917
10/05/1919

Lieu de déces

Turquie

Ailles(02)

Ablain-Saint Nazaire (62)
Esnes (55)

Royan(17) *

Belgique (Kemmel)

La Ferté-Milon (02)
Ecurie (62)

Amiens (80) *

Fleury (55)

Orsay (91) *

Abaucourt (55)
Maricourt (80)

Gauchy (02)
Assainvillers /Barleux (80)
Loivre (51)
Vienne-le-Chateau (51)*
Zuydcoote (59)

Carnoy (80)

Boureuilles (55)
Samogneux (55)

Ostel (02)
St-Hilaire-le-Grand (51)*
Souain (51)

Massiges (51)

Le Mort-Homme (55)
Ormes (51)

Belgique (Kemmel)
Vitry-le-Francois (51)
Mont-d'Origny (02)
Viry-Noureuil (02)
Cuperly (51)*
Champien (80)
Mondreville (78)*
Massiges (51)

Aubérive (51)

Bray (80)*
Bouchavesnes (80)
Versailles (78)*

Paris 09 (75)*
Neuville-St-Vaast (62)
Harbonnieres (80)*
Belgique *
Vienne-le-Chateau (51)
Maricourt (80)
Acheux-en-Vimeu (80)*
Massiges (51)

Aubérive (51)

Epbne (78)*

Grade
Caporal
Sergent
Sergent
Ss-lieutenant
Canonnier
Aspirant
Adjudant
Sergent
Soldat
Ss-lieutenant
Lieutenant
Caporal
Soldat
Ss-lieutenant
Sergent
Sergent-Major
Soldat
Sergent
Soldat
Caporal
Caporal
Ss-lieutenant
Soldat
Sergent-Major

Sergent-fourrier

Sergent
Sergent
Ss-lieutenant
Sergent
Sergent
Caporal
Ss-lieutenant
Sergent
Soldat
Sergent
Sergent
Sergent
Soldat
Caporal

Sergent-fourrier

Caporal
Ss-lieutenant
Sergent
Lieutenant
Sergent
Adjudant
Marsouin
Sergent
Sergent



MICHAUX BELLAIRE  Louis Marie Augustin 05/07/1888 Paris 17 (75) 1908 Instituteur Sartrouville 16/10/1914 Neuf-Berquin (59)* Brigadier
MILLOT Raymond Louis Eugene 17/04/1892 Voisins-le-Bretonneux (78) 1912 Instituteur St-Germain-en Laye 26/09/1914 Margny-aux-Cerises (60) Caporal
MORIN Emile Pierre 20/08/1884 Saint-Arnoult (78) 1904 Instituteur Choisel 01/06/1916 Vaux-devant-Damloup (55) Caporal
NOINVILLE Fernand Alfred 06/09/1894 Versailles (78) 1914 Instituteur St Cyr-I'Ecole 03/03/1915 Decize (58)* Caporal
OZANNE Eugéne Louis 26/05/1885 Villers-le-Bacle (91) 1905 Instituteur Triel-sur-Seine 01/06/1916 Vaux-devant-Damloup (55) Sergent
PEYROUX Jean Pierre Victor Adrien 22/07/1887 Bassignac-le-Bas (19) 1907 Instituteur Maisons-Lafitte 15/09/1914 Cauroy-lés-Hermonville (51) Sergent
PHILIPPE Louis Arthur 21/07/1882 Morienval (60) 1902 Instituteur Hargeville 28/09/1915 Givenchy (62) * Marsouin
PRENEUX Maurice Léon 19/09/1886 Plaisir (78) 1906 Instituteur Marly-le-Roi 12/04/1916 Vaux prés de Verdun (55) Sergent
RAOULT Gustave Henri 13/12/1889 Rocourt-Saint-Martin (02) 1909 Instituteur St Germain-en-Laye 10/10/1914 Champenoux (54) Adjudant
RUE Louis Henri 13/04/1890 Juvisy-sur-Orge (91) 1910 Instituteur Versailles 22/02/1917 Saint Denis (93)* Sergent
SAUVAGNARGUES Edmond Joseph 29/02/1884 Sete (34) 1904 Instituteur St Germain-en-Laye 13/07/1915 Lachalade (55) Sergent
SIGNOL Fernand Edouard Frédéric Alphonse 05/07/1891 La Villeneuve-en-Chevrie (78) 1911 Instituteur Mantes 03/10/1918 Chalons-sur-Marne (51) Lieutenant
THIERRY Albert Louis 25/08/1881 Montargis (45) 1901 Professeur EN-Versailles 26/05/1915 Aix-Noulette (62) Soldat
TOUSSAINT Félix Nicolas Albert 24/02/1885 Osny (95) 1905 Instituteur Houilles 29/09/1915 Tahure (51) Ss-lieutenant
VELTER Maurice Georges 23/06/1892 Paris 10 (75) 1912 Instituteur Houilles 27/05/1915 Neuville-St-Vaast (62) Sergent
VERGNAUD André Gabriel victor 25/05/1894 Mantes (78) 1914 Instituteur Gassicourt 04/08/1916 Soyécourt (80) Sergent
VERRIER René Francois 13/01/1891 Maule (78) 1911 Instituteur Maisons-Lafitte 31/10/1914 Niort (79)* Sergent
VINCON Marcel Louis 07/12/1892 Garches (92) 1912 Instituteur St Germain-en-Laye 29/01/1916 Cappy (80) Sergent
* disparu / mort des suites de maladie ou blessures /autres....
Légende : plus jeune Robert Charlot né le 27/01/1917 dcda 19 ans Ss Officiers : 33
RI : Régiment d'Infanterie Yvelines : 33 plus vieux Gaston Louis HERON né en 1871 dcd a 47 ans Officiers : 12
RIC : Régiment d'Infanterie Coloniale Hommes du rang
RIT : Régiment d'Infanterie Territoriale 2 non MPLI Gaston Louis HERON et Louis Henri RUE
RE : Régiment Etranger
RMT : Régiment de Marche desTirailleurs
RMZ : Régiment de Marche de Zouaves Classes 1914 14
RCC : Régiment de Chasseurs a Cheval 1891 1 1915 20
SSEM : Section des Secrétaires d'Etat-Major et de Recrutement 1898 1 1916 15
RALH : Régiment d'Artillerie Lourde Hippomobile 1899 1 1917 6

1900 1 1918 11
MM : Médaille Militaire 1901 2 1919 1
CG : Croix de Guerre 1902 1 67
LH : Légion d'Honneur 1903 2

1904 4
MPLF : Mort Pour La France 1905 3

1906 3

1907 3

1908 3
Non touvés : 2 M.DEFAT (EN) 1909 5

J.FAGETON (SO) 1910 3

1911 6

1912 6
EN : Ecole Normale 1913 3

1914 9

1915 4

1916 4

1917 2

6 tombés le méme jour dont 3 a Massiges (51) le 25/09/1915 et 2 a Vaux le 01/06/1916.



Unité
175°RI
28°RI
158°RI
8° RMT
111° RALH
156° Rl
121°RI
205°Rl
319°RI
2° RMZ
101°RI
165°RI
161°RI
65°RI
23°RIC
24°RlI
150°RI
338°Rl
69°RI
89°RI
351°RI
146°RI
4°SSEM
2°RM/1°RE
21°RIC
161°RI
24°RIC
30°RI
228°Rl
5°RI
131°RI
356°Rl
101°RI
30°RIT
23°RIC
102°RI
319°RI
31°RI
119°RI
36°RI
39°RI
109°RI
101°RI
87°RlI
224°RI
17°RIT
23°RIC
202°RI
46°RI

Citation

Ooul

Ooul

Ooul

Ooul

Ooul

oul

Décorations
MM /CG
CG

LH/CG

CG

MM/CG
MM/CG

CG

MM.CG
LH/MM

MM/CG

MM/CG

CG

MM
MM

CG
LH//CG/MM
MM

LH

LH/CG

CG
CG

MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF

MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF
MPLF



15°RCC CG MPLF

102°RI MM/CG MPLF
101°RI MPLF
37°RI MPLF
24°RI MPLF
319°RlI MPLF
43°RIC MPLF
28°RI CG MPLF
237°RI MPLF
1°RMZ

76°RI MPLF
120°RI CG MPLF
28°Rl MM/CG MPLF
228°Rl oul LG/CG MPLF
74°RI MPLF
205°Rl CG MPLF
237°RI MPLF
274°R MPLF

CG:23
7 LH:5 MPLF : 65

22 MM : 13



